

Remissvar Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027

Stockholm Parkering har från Stadshus AB mottagit remiss om Stockholms stads trygghetsprogram 2024-2027. Det nya förslaget till trygghetsprogram beskriver vikten av att skapa en trygg och säker stad genom att stadigt minska bakgrundsorsakerna till brott och otrygghet. Trygghetsprogrammet fokuserar främst på fokusområdena förebyggande arbete, riktade sociala insatser, stadens offentliga miljö och stadsutveckling för att uppnå detta.

Stockholm Parkering har valt att lämna följande synpunkter

Stockholm Parkering anser att trygghetsprogrammet på ett tydligt sätt beskriver inriktningen för stadens brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete samt tydliggör ansvarsfördelningen och ramarna för processen för samverkan.

Stockholm Parkering arbetar aktivt med att bidra till en ökad upplevd och faktisk trygghet i bolagets anläggningar. Bolaget vidtar och följer upp konkreta åtgärder kontinuerligt för att minska antalet brott och för att öka tryggheten för boende, besökare och företagare i den offentliga miljön.

Bolaget utgår från relevant data, lokala lägesbilder och orsaksanalyser tillsammans med polis, näringsliv, civilsamhället och andra viktiga aktörer för att genomföra trygghetsskapande åtgärder i den offentliga miljön inom det egna ansvarsområdet. Bolaget närvarar bland annat vid platssamverkan och har varit delaktiga i samverkansmöten för områdena Järva, Rågsved och Värtahamnen för att diskutera riktade åtgärder för ökad trygghet och säkerhet.

Remissförslaget nämner att näringslivet är en viktig aktör i arbetet med platssamverkan kring otrygga platser i staden. Bolaget erfar att genom att erbjuda lättillgängliga parkeringsplatser i stadsmiljön, kan bolaget bidra till det lokala näringslivet där invånare och pendlare kan få ett utbud av service i närområdet.

Bolaget arbetar trygghetsskapande i anläggningarna genom att hålla rent, snyggt, och ljust och i det ingår bl.a. att avlägsna klotter eller annan skadegörelse så snart som det är möjligt samt att hålla garagen ljusa och trygga. Det förekommer även arbete med funktionell musik och störande ljud för att hindra obehöriga från att uppehålla sig i bolagets anläggningar.

Att säkerställa skalskyddet och extra rondering med väktare är exempel på akuta insatser, medan belysning, musik, kameror faktorer som påverkar den upplevda tryggheten på längre sikt. Bolaget arbetar även systematiskt med att bygga bort mörka prång och att ersätta dessa med glaspartier och glasdörrar för ökad insyn och ökad upplevd trygghet. Att det ska finnas mobiltäckning i alla publika anläggningar är en viktig trygghetsskapande åtgärd. Bolaget bedriver även ett strukturerat och dokumenterat SBA- arbete och följer lagen om skydd mot olyckor i alla avseenden.

Remissförslaget beskriver tillvägagångssätt för att förebygga otillåten påverkan i stadens verksamheter. Stockholm Parkering tillämpar stadens riktlinjer för att förebygga otillåten påverkan och hot, samt våld och trakasserier mot anställda. Bolaget har i lokal policy medvetandegjort rutiner för att kunna agera och vidta nödvändiga åtgärder om en medarbetare utsätts för otillåten påverkan samt hot, våld, trakasserier eller represalier, bolagets rutiner underlättar att handla rätt.

I övrigt har bolaget inga synpunkter.

Christian Rockberger
VD